
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона по продаже пустующего жилого дома в частную собственность  

в аг. Одельск  Одельского  сельсовета 

Наименование предмета аукциона Объект недвижимости: капитальное строение с 

инвентарным номером 400/С-162489 

 ( наименование: жилой дом, 

назначение: здание одноквартирного жилого 

дома)  

Местонахождение  имущества Гродненская область, Гродненский район,  

Одельский сельсовет, 

аг. Одельск, ул. Заречная, д. 69 

Общая площадь жилых помещений  60,6  кв.м. 

Имущественные права на 

капитальное строение 

Пустующий дом признан бесхозяйным и передан 

в собственность  Одельского  сельского   Совета 

и  оперативное  управление  Одельского 

сельского исполнительного комитета 

Гродненского района, согласно решению суда 

Гродненского района от 25 сентября 2023 г. 

 

Одноэтажный жилой дом, брус обшит вагонкой, 

Составные части и принадлежности: веранда, два 

сарая 

Продавец имущества Одельский сельский исполнительный комитет 

 

Условия аукциона по продаже 

пустующих домовладений 

возместить затраты, связанные с подготовкой и 

проведением аукциона, расходы по публикации 

извещения в средствах массовой информации в 

соответствии со счет-фактурой в течение 10 

рабочих дней со дня утверждения в 

установленном порядке протокола о результатах 

аукциона 

Начальная цена предмета аукциона, 

бел.рублей 
                               3 000,00 

( три тысячи  рублей 

 00 копеек) 



2 
 

Сумма задатка 10% от начальной 

цены, бел.рублей 
300,00  

Иные сведения Строительство, реконструкция.  

Имущественные  права  на земельный участок не 

зарегистрированы в установленном порядке в 

ЕГРНИ 

 

  Аукцион проводится в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 24 марта 2021 года № 116 «Об 

отчуждении жилых домов в сельской местности и совершенствовании работы с пустующими домами», постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2021 года № 547  «О реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 

марта 2021 г. № 116».  На основании решения Гродненского областного исполнительного комитета от 18 августа 2021г. № 434 

«Об определении перечней населенных пунктов»,  и на основании  решений   Одельского   сельского исполнительного комитета: 

от  21 апреля 2023 г. № 28 «О дальнейшем использовании пустующего дома, признанного бесхозяйным»,  от 21 апреля 2023 г. № 

29 «О продаже пустующего дома  в агрогородке Одельск» и  является открытым.  Плата за участие в аукционе не взимается. 

  Аукцион состоится 30 апреля  2024 года в 15.00 по адресу: Гродненская область, Гродненский район,  Одельский сельский 

исполнительный комитет, аг. Одельск, ул. Кондрусевича,  33.  

Заявление на участие в аукционе принимаются по адресу: Гродненская область, Гродненский район, Одельский  сельский 

исполнительный комитет, аг.Одельск, ул Кондрусевича,  33   до 13.00      26 апреля  2024  года  включительно.  

Тел. для справок  + 375 (29) 5835300 

 


